
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 14 апреля 2021 года                     № 29-А

О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 от 02.09.2013 № 106-А
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной администрации
Муниципального образования муниципальный округ № 78,
и членов их семей на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78 
в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф/З «О противодействии коррупции» и в связи с принятием 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ « О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» Местная администрация Внутригородского Муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 02 сентября 2013 года 

№ 106-А  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ  
№ 78,и членов их семей на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуни-
кационной  сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», следующее изменение:

1.1. В приложении к постановлению подпункт 4 пункта 2 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций)» дополнить словами,  «цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением постановления возлагается на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Ю.Н. Дружинину.

Глава Местной администрацииВнутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78                       Ю.Н. Дружинина

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту решения МС МО МО № 78 «Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования   Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2020 год»

14 мая 2021 года   Санкт-Петербург

Место проведения: Мучной пер., д. 7, помещение МКУ «МЦ 78»
Время начала слушаний: 14.00
Решение о проведении публичных слушаний: 
1. Постановление Главы Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 № 1 от 01.04.2021 

года «О назначении публичных слушаний»;
Информирование общественности о проведении публичных слушаний: 
- проект решения МС МО МО № 78 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2020 год» опубликован 14.04.2021 года в информационном бюллетене МО 
МО № 78 «Ваш Муниципальный» № 5 (347) 2021, а также размещен на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  www.momo78.ru  от 14.04.2021 года;

Уведомлены: прокуратура Центрального района Санкт-Петербурга (03-04-85/21-0-0 от 28.04.2021).
Секретарь: Ведущий специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО  № 78 Ерофеева Л.Ю.
Присутствовали:
Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета Ожогина Т.А.
Заместитель Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Широкова Л.В.
Жители округа: 10 (десять) человек.
От Муниципального Совета МО МО  № 78: депутаты МО МО № 78: Голубева Л.П. 
От Местной администрации МО МО № 78: Глава Местной администрации МО МО № 78 Дружинина Ю.Н.
Помощник прокурора Центрального района Санкт-Петербурга Елисеев И.В. 
В ходе публичных слушаний всем участникам роздан проект решения МС МО МО № 78 «Об утверждении отчета об исполнении местного 

бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2020 год».

ВЫСТУПИЛИ: Ожогина Т.А., Дружинина Ю.Н.
В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения МС МО МО № 78 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2020 год»  предложений о внесении в 
проект поправок не поступило.

 
Проект решения МС МО МО № 78 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2020 год» рассмотрен и одобрен.

РЕШЕНИЕ:
1. Считаем возможным одобрить проект решения Муниципального Совета МО МО № 78  «Об утверждении отчета об исполнении местного 

бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2020 год».
2. Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО № 78 принять проект решения Муниципального Совета МО МО № 78 «Об утверждении 

отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 
за 2020 год» в качестве решения.  

3. Обнародовать результаты публичных слушаний в информационном бюллетене МО МО № 78 «Ваш Муниципальный», а также разместить 
на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ  № 78 www.momo78.ru. 

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета Т.А. Ожогина
          
Ведущий специалист Аппарата  Л.Ю. Ерофеева

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 20 мая 2021 года                     № 11

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78 за 2020 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, статьей 31 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании 
муниципальный округ № 78, утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 
октября 2014 года № 17, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ № 78 за 2020 год согласно Приложению 1:
по доходам в сумме     54569,5 тысяч рублей;
по расходам в сумме    47770,1 тысяч рублей;
с профицитом в сумме 6799,4 тысяч рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2020 

год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 2;
расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  

№ 78 за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно Приложению 3;
расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2020 

год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4;
источников финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ № 78 за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия 

Председателя Муниципального Совета Т.А.Ожогину.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета  Т.А.Ожогина

Приложение  1
к решению МС МО МО № 78

 от 20.05.2021 № 11      

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
на 1 января 2021 г.

Наименование финансового органа:
Местная администрация Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №78

Наименование публично-правового образования: Санкт-Петербург
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода 
по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета всего в том числе: 010 Х 53 016 100.00 54 569 504.94 -1 470 896.92
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 49 966 100.00 51 563 269.27
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 47 318 000.00 48 628 109.04
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения

010 000 1 05 01000 00 0000 110 21 870 000.00 22 142 744.00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы

010 000 1 05 01010 01 0000 110 13 800 000.00 14 005 373.42

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

010 182 1 05 01011 01 0000 110 13 800 000.00 14 005 305.71

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

010 182 1 05 01012 01 0000 110 67.71

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

010 000 1 05 01020 01 0000 110 8 070 000.00 8 136 393.42

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

010 182 1 05 01021 01 0000 110 8 070 000.00 8 136 375.77

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 1 05 01022 01 0000 110 17.65

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

010 182 1 05 01050 01 0000 110 977.16

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

010 000 1 05 02000 02 0000 110 24 330 000.00 24 915 841.34

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

010 182 1 05 02010 02 0000 110 24 330 000.00 24 930 861.84

 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельнос-
ти (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 1 05 02020 02 0000 110 -15 020.50

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

010 000 1 05 04000 02 0000 110 1 118 000.00 1 569 523.70

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

010 182 1 05 04030 02 0000 110 1 118 000.00 1 569 523.70

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 2 648 100.00 2 935 160.23
Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях

010 000 1 16 02000 02 0000 140 1 983 700.00 2 249 890.24

 Административные штрафы, установленные законами субъек-
тов Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых 
актов субъектов Российской Федерации

010 000 1 16 02010 02 0000 140 1 983 700.00 2 249 890.24

 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

010 805 1 16 02010 02 0100 140 50 000.00

 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

010 806 1 16 02010 02 0100 140 715 000.00 815 000.00

 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

010 807 1 16 02010 02 0100 140 50 000.00

 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

010 824 1 16 02010 02 0100 140 1 195 000.00 1 257 469.39

 Штрафы, предусмотренные статьями 12 – 37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

010 863 1 16 02010 02 0100 140 73 700.00 77 420.85

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако-
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муници-
пальным) органом, органом управления государственным вне-
бюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действую-
щей от  имени Российской Федерации

010 000 1 16 07000 00 0000 140 3 000.00 3 000.00

 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед государственным (муни-
ципальным) органом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, государственной корпорацией

010 000 1 16 07090 00 0000 140 3 000.00 3 000.00

 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) внутригородского муниципального 
образования города федерального значения

010 978 1 16 07090 03 0000 140 3 000.00 3 000.00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 1 16 10000 00 0000 140 661 400.00 682 269.99
 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, при-
чиненного муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципаль-
ным бюджетным (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

010 000 1 16 10030 03 0000 140 1 400.00 1 400.00

 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения

010 978 1 16 10031 03 0000 140 1 400.00 1 400.00

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, по нормативам, действовав-
шим в 2019 году

010 000 1 16 10120 00 0000 140 660 000.00 680 869.99

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

010 000 1 16 10123 01 0000 140 660 000.00 680 869.99

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

010 182 1 16 10123 01 0031 140 -3 534.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

010 806 1 16 10123 01 0031 140 470 000.00 470 000.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

010 807 1 16 10123 01 0031 140 60 000.00 60 000.00

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

010 863 1 16 10123 01 0031 140 130 000.00 154 403.99

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 3 050 000.00 3 006 235.67 43 764.33
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 00 0000 000 3 050 000.00 3 006 235.67 43 764.33

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

010 000 2 02 30000 00 0000 150 3 050 000.00 3 006 235.67 43 764.33

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

010 000 2 02 30024 00 0000 150 1 688 200.00 1 644 780.79 43 419.21

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

010 000 2 02 30024 03 0000 150 1 688 200.00 1 644 780.79 43 419.21

КОДЫ
Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.01.2021
 по ОКПО 74844529

Глава по БК 978
ОКТМО 40909000

383

№ 7 (349), 21.05.2021 г. 



2 № 7 (349), 21.05.2021 г.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

010 978 2 02 30024 03 0100 150 1 680 700.00 1 644 780.79 35 919.21

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях

010 978 2 02 30024 03 0200 150 7 500.00 7 500.00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

010 000 2 02 30027 00 0000 150 1 361 800.00 1 361 454.88 345.12

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

010 000 2 02 30027 03 0000 150 1 361 800.00 1 361 454.88 345.12

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

010 978 2 02 30027 03 0100 150 901 500.00 901 180.00 320.00

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

010 978 2 02 30027 03 0200 150 460 300.00 460 274.88 25.12

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета всего в том числе: 200 Х 47 822 600.00 47 770 118.09 52 481.91
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 000 22 469 300.00 22 420 230.03 49 069.97
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 000 1 314 000.00 1 313 851.58 148.42

Расходы на содержание Главы муниципального образования 200 000 0102 9910000110 000 000 1 314 000.00 1 313 851.58 148.42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 9910000110 100 000 1 314 000.00 1 313 851.58 148.42

 Заработная плата 200 000 0102 9910000110 121 211 1 020 400.00 1 020 355.09 44.91
 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 200 000 0102 9910000110 121 266 1 200.00 1 196.37 3.63

 Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 9910000110 129 213 292 400.00 292 300.12 99.88
 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 000 3 872 100.00 3 870 358.67 1 741.33

 Расходы на оплату членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

200 000 0103 8810000000 000 000 96 000.00 96 000.00

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 8810000000 800 000 96 000.00 96 000.00
 Иные выплаты текущего характера организациям 200 000 0103 8810000000 853 297 96 000.00 96 000.00
Расходы на содержание депутатов 
Муниципального Совета, осуществляющих свою деятель-
ность на постоянной основе

200 000 0103 9920000110 000 000 1 139 100.00 1 138 956.25 143.75

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0103 9920000110 100 000 1 139 100.00 1 138 956.25 143.75

 Заработная плата 200 000 0103 9920000110 121 211 889 300.00 889 247.32 52.68
 Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 9920000110 129 213 249 800.00 249 708.93 91.07
Расходы на компенсацию депутатам Муниципального Сове-
та, осуществляющим свою деятельность на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

200 000 0103 9920000210 000 000 135 400.00 135 360.00 40.00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0103 9920000210 100 000 135 400.00 135 360.00 40.00

 Прочие работы, услуги 200 000 0103 9920000210 123 226 135 400.00 135 360.00 40.00
 Расходы на содержание и обеспечение деятельности пред-
ставительного органа муниципального образования 200 000 0103 9920000310 000 000 2 501 600.00 2 500 042.42 1 557.58

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0103 9920000310 100 000 1 937 000.00 1 936 892.46 107.54

 Заработная плата 200 000 0103 9920000310 121 211 1 449 500.00 1 449 496.61 3.39
 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 200 000 0103 9920000310 121 266 17 200.00 17 153.37 46.63

 Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 9920000310 129 213 470 300.00 470 242.48 57.52
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0103 9920000310 200 000 560 700.00 559 299.96 1 400.04

 Услуги связи 200 000 0103 9920000310 242 221 22 000.00 22 000.00
 Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 9920000310 242 225 43 900.00 43 830.00 70.00
 Прочие работы, услуги 200 000 0103 9920000310 242 226 4 900.00 4 900.00
 Услуги связи 200 000 0103 9920000310 244 221 3 400.00 2 548.66 851.34
 Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 9920000310 244 225 21 400.00 21 341.31 58.69
 Прочие работы, услуги 200 000 0103 9920000310 244 226 339 300.00 339 210.00 90.00
 Страхование 200 000 0103 9920000310 244 227 42 200.00 42 182.35 17.65
 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 
применяемых в медицинских целях 200 000 0103 9920000310 244 341 1 300.00 1 250.00 50.00

 Увеличение стоимости горюче смазочных материалов 200 000 0103 9920000310 244 343 40 000.00 39 844.76 155.24
 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0103 9920000310 244 346 39 300.00 39 212.88 87.12
 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0103 9920000310 244 349 3 000.00 2 980.00 20.00

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 9920000310 800 000 3 900.00 3 850.00 50.00
 Налоги, пошлины и сборы 200 000 0103 9920000310 852 291 3 900.00 3 850.00 50.00
 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 000 17 268 700.00 17 231 044.78 37 655.22

 Расходы на содержание и обеспечение деятельности Мест-
ной администрации муниципального образования 200 000 0104 9930000110 000 000 15 588 000.00 15 586 263.99 1 736.01

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 9930000110 100 000 12 880 600.00 12 880 212.80 387.20

 Заработная плата 200 000 0104 9930000110 121 211 9 616 100.00 9 615 813.81 286.19
 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 200 000 0104 9930000110 121 266 220 900.00 220 840.62 59.38

 Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9930000110 129 213 3 043 600.00 3 043 558.37 41.63
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9930000110 200 000 2 621 800.00 2 620 585.73 1 214.27

 Услуги связи 200 000 0104 9930000110 242 221 147 900.00 147 900.00
 Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 9930000110 242 225 177 600.00 177 530.00 70.00
 Прочие работы, услуги 200 000 0104 9930000110 242 226 474 200.00 474 143.03 56.97
 Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 9930000110 242 310 107 700.00 107 700.00
 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0104 9930000110 242 346 14 100.00 14 032.33 67.67
 Услуги связи 200 000 0104 9930000110 244 221 6 400.00 5 767.16 632.84
 Транспортные услуги 200 000 0104 9930000110 244 222 66 300.00 66 215.00 85.00
 Коммунальные услуги 200 000 0104 9930000110 244 223 286 000.00 285 917.80 82.20
 Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 9930000110 244 225 788 100.00 788 075.36 24.64
 Прочие работы, услуги 200 000 0104 9930000110 244 226 397 800.00 397 748.44 51.56
 Страхование 200 000 0104 9930000110 244 227 9 700.00 9 601.80 98.20
 Увеличение стоимости горючесмазочных материалов 200 000 0104 9930000110 244 343 40 900.00 40 859.27 40.73
 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0104 9930000110 244 346 105 100.00 105 095.54 4.46
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0104 9930000110 300 000 77 900.00 77 855.74 44.26
 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателя-
ми бывшим работникам 200 000 0104 9930000110 321 264 77 900.00 77 855.74 44.26

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9930000110 800 000 7 700.00 7 609.72 90.28
 Налоги, пошлины и сборы 200 000 0104 9930000110 852 291 7 600.00 7 600.00
 Другие экономические санкции 200 000 0104 9930000110 853 295 100.00 9.72 90.28
 Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

200 000 0104 99400G0850 000 000 1 680 700.00 1 644 780.79 35 919.21

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 99400G0850 100 000 1 543 900.00 1 516 780.49 27 119.51

 Заработная плата 200 000 0104 99400G0850 121 211 1 180 600.00 1 179 064.87 1 535.13
 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 200 000 0104 99400G0850 121 266 5 300.00 5 235.30 64.70

 Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 99400G0850 129 213 358 000.00 332 480.32 25 519.68
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0104 99400G0850 200 000 136 800.00 128 000.30 8 799.70

 Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 99400G0850 242 225 18 000.00 18 000.00
 Прочие работы, услуги 200 000 0104 99400G0850 242 226 10 500.00 10 500.00
 Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 99400G0850 242 310 58 100.00 53 850.00 4 250.00
 Услуги связи 200 000 0104 99400G0850 244 221 10 000.00 8 876.30 1 123.70
 Транспортные услуги 200 000 0104 99400G0850 244 222 37 200.00 36 180.00 1 020.00
 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0104 99400G0850 244 346 3 000.00 594.00 2 406.00
 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000 2 000.00 2 000.00
 Расходы на формирование резервного фонда местной 
администрации муниципального образования 200 000 0111 8820000000 000 000 2 000.00 2 000.00

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 8820000000 800 000 2 000.00 2 000.00
 Прочие работы, услуги 200 000 0111 8820000000 870 226 2 000.00 2 000.00
 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 12 500.00 4 975.00 7 525.00
 Расходы на реализацию муниципальной программы «Осу-
ществление защиты прав потребителей» 200 000 0113 0100010000 000 000 5 000.00 4 975.00 25.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0100010000 200 000 5 000.00 4 975.00 25.00

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0113 0100010000 244 349 5 000.00 4 975.00 25.00

 Расходы на выполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админис-
тративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

200 000 0113 88300G0100 000 000 7 500.00 7 500.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0113 88300G0100 200 000 7 500.00 7 500.00

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 88300G0100 244 346 7 500.00 7 500.00
 Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 200 000 0300 0000000000 000 000 5 000.00 4 975.00 25.00

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 000 5 000.00 4 975.00 25.00

 Расходы на реализацию муниципальной программы «Про-
ведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий»

200 000 0309 0300010000 000 000 5 000.00 4 975.00 25.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0300010000 200 000 5 000.00 4 975.00 25.00

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0309 0300010000 244 349 5 000.00 4 975.00 25.00

 Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000 193 100.00 193 023.42 76.58
  Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 000 189 700.00 189 627.42 72.58
 Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

200 000 0401 0400010000 000 000 189 700.00 189 627.42 72.58

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0401 0400010000 200 000 189 700.00 189 627.42 72.58

Прочие работы, услуги 200 000 0401 0400010000 244 226 189 700.00 189 627.42 72.58
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 000 3 400.00 3 396.00 4.00
Расходы на реализацию муниципальной программы «Со-
действие развитию малого бизнеса на территории Внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78»

200 000 0412 0500010000 000 000 3 400.00 3 396.00 4.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0500010000 200 000 3 400.00 3 396.00 4.00

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0412 0500010000 244 349 3 400.00 3 396.00 4.00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000 5 230 400.00 5 229 869.65 530.35
 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 5 230 400.00 5 229 869.65 530.35
 Расходы на реализацию подпрограммы «Текущий ремонт 
придомовых и внутри дворовых территорий включая прое-
зды и въезды, пешеходные дорожки на территории МО МО 
№ 78»

200 000 0503 0610010000 000 000 3 359 700.00 3 359 694.08 5.92

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610010000 200 000 3 359 700.00 3 359 694.08 5.92

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0610010000 244 226 3 359 700.00 3 359 694.08 5.92
 Расходы на реализацию подпрограммы «Установка контей-
нерных площадок, установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов на территории 
МО МО № 78»

200 000 0503 0620010000 000 000 98 300.00 98 200.80 99.20

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0620010000 200 000 98 300.00 98 200.80 99.20

 Прочие работы, услуги 200 000 0503 0620010000 244 226 98 300.00 98 200.80 99.20
 Расходы на реализацию подпрограммы «Создание зон 
отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка тер-
риторий детских площадок на территории МО МО № 78»

200 000 0503 0640010000 000 000 341 400.00 341 329.52 70.48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0640010000 200 000 341 400.00 341 329.52 70.48

 Прочие работы, услуги 200 000 0503 0640010000 244 226 341 400.00 341 329.52 70.48
Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение офор-
мления к праздничным мероприятиям на территории МО 
МО № 78» 

200 000 0503 0650010000 000 000 17 600.00 17 514.38 85.62

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0650010000 200 000 17 600.00 17 514.38 85.62

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0650010000 244 226 17 600.00 17 514.38 85.62
Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение прочих 
мероприятий в области благоустройства на внутрикварталь-
ных территориях 
МО МО № 78»

200 000 0503 0660010000 000 000 93 100.00 93 070.68 29.32

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0660010000 200 000 93 100.00 93 070.68 29.32

 Прочие работы, услуги 200 000 0503 0660010000 244 226 93 100.00 93 070.68 29.32
 Расходы на реализацию подпрограммы «Озеленение тер-
ритории зеленых насаждений общего пользования местного 
значения на территории МО МО № 78»

200 000 0503 0710010000 000 000 770 300.00 770 268.42 31.58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710010000 200 000 770 300.00 770 268.42 31.58

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0710010000 244 226 751 400.00 751 388.32 11.68
 Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 0710010000 244 310 18 900.00 18 880.10 19.90
Расходы на реализацию подпрограммы «Организация работ 
по компенсационному озеленению на территории МО МО 
№ 78»

200 000 0503 0720010000 000 000 166 500.00 166 415.58 84.42

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720010000 200 000 166 500.00 166 415.58 84.42

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0720010000 244 226 166 500.00 166 415.58 84.42
Расходы на реализацию подпрограммы «Проведение са-
нитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых насаждений общего 
пользования местного значения на территории 
МО МО № 78»

200 000 0503 0730010000 000 000 88 300.00 88 246.32 53.68

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0730010000 200 000 88 300.00 88 246.32 53.68

 Прочие работы, услуги 200 000 0503 0730010000 244 226 88 300.00 88 246.32 53.68
Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание тер-
риторий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения на территории МО МО № 78»

200 000 0503 0750010000 000 000 295 200.00 295 129.87 70.13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0750010000 200 000 295 200.00 295 129.87 70.13

 Прочие работы, услуги 200 000 0503 0750010000 244 226 295 200.00 295 129.87 70.13
 Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 000 34 500.00 34 484.71 15.29
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 000 34 500.00 34 484.71 15.29
 Расходы на реализацию муниципальной программы «Учас-
тие в мероприятиях по охране окружающей среды в грани-
цах Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78»

200 000 0605 0800010000 000 000 34 500.00 34 484.71 15.29

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0605 0800010000 200 000 34 500.00 34 484.71 15.29

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0605 0800010000 244 349 34 500.00 34 484.71 15.29

 Образование 200 000 0700 0000000000 000 000 214 600.00 214 479.08 120.92
 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 200 000 0705 0000000000 000 000 23 800.00 23 800.00

 Подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправ-
ления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

200 000 0705 9960000110 000 000 23 800.00 23 800.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9960000110 200 000 23 800.00 23 800.00

 Прочие работы, услуги 200 000 0705 9960000110 244 226 23 800.00 23 800.00
 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 000 140 400.00 140 386.00 14.00
Расходы на реализацию муниципальной программы «Воен-
но-патриотическое воспитание молодежи» 200 000 0707 0900010000 000 000 140 400.00 140 386.00 14.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0900010000 200 000 140 400.00 140 386.00 14.00

 Прочие работы, услуги 200 000 0707 0900010000 244 226 128 100.00 128 100.00
 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0707 0900010000 244 349 12 300.00 12 286.00 14.00

 Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 000 50 400.00 50 293.08 106.92
 Расходы на реализацию муниципальной программы «Учас-
тие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории Внутригородского Муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

200 000 0709 1000010000 000 000 31 300.00 31 237.02 62.98

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1000010000 200 000 31 300.00 31 237.02 62.98

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0709 1000010000 244 349 31 300.00 31 237.02 62.98

 Расходы на реализацию муниципальной программы «Учас-
тие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законода-
тельством и законодательством Санкт-Петербурга»

200 000 0709 1100010000 000 000 5 000.00 4 975.00 25.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1100010000 200 000 5 000.00 4 975.00 25.00

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0709 1100010000 244 349 5 000.00 4 975.00 25.00

 Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

200 000 0709 1200010000 000 000 13 100.00 13 081.06 18.94

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1200010000 200 000 13 100.00 13 081.06 18.94

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 
применения 200 000 0709 1200010000 244 349 13 100.00 13 081.06 18.94

 Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий их проявлений террориз-
ма и экстремизма на территории Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78 в форме и порядке, установленных федеральным законо-
дательством и законодательством Санкт-Петербурга»

200 000 0709 1300010000 000 000 1 000.00 1 000.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных 
(муниципальных) нужд

200 000 0709 1300010000 200 000 1 000.00 1 000.00

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 
применения 200 000 0709 1300010000 244 349 1 000.00 1 000.00

 Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 000 13 989 900.00 13 987 803.85 2 096.15
 Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 13 989 900.00 13 987 803.85 2 096.15
 Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий»

200 000 0801 1400010000 000 000 2 273 200.00 2 272 979.10 220.90

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1400010000 200 000 2 273 200.00 2 272 979.10 220.90

 Прочие работы, услуги 200 000 0801 1400010000 244 226 30 000.00 30 000.00
 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 
применения 200 000 0801 1400010000 244 349 2 243 200.00 2 242 979.10 220.90

 Расходы на реализацию муниципальной программы «Органи-
зация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов на территории Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78»

200 000 0801 1500010000 000 000 109 500.00 109 407.25 92.75

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1500010000 200 000 109 500.00 109 407.25 92.75

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 
применения 200 000 0801 1500010000 244 349 109 500.00 109 407.25 92.75



3№ 7 (349), 21.05.2021 г.

 Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78»

200 000 0801 1600010000 000 000 75 000.00 74 978.40 21.60

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1600010000 200 000 75 000.00 74 978.40 21.60

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0801 1600010000 244 349 75 000.00 74 978.40 21.60

 Расходы на реализацию муниципальной программы «Орга-
низация и проведение досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на территории Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78»

200 000 0801 1700010000 000 000 120 600.00 120 539.81 60.19

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1700010000 200 000 120 600.00 120 539.81 60.19

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0801 1700010000 244 349 120 600.00 120 539.81 60.19

 Расходы на реализацию муниципальной программы «Учас-
тие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ №№ 78, социальную и культур-
ную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

200 000 0801 1800010000 000 000 3 800.00 3 785.76 14.24

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1800010000 200 000 3 800.00 3 785.76 14.24

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 0801 1800010000 244 349 3 800.00 3 785.76 14.24

 Расходы на содержание и обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения «МЦ-78» 200 000 0801 9970000210 000 000 11 407 800.00 11 406 113.53 1 686.47

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0801 9970000210 100 000 9 440 700.00 9 439 732.03 967.97

 Заработная плата 200 000 0801 9970000210 111 211 7 040 200.00 7 040 138.17 61.83
 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 200 000 0801 9970000210 111 266 150 200.00 149 386.95 813.05

 Прочие работы, услуги 200 000 0801 9970000210 112 226 12 600.00 12 538.26 61.74
 Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 9970000210 119 213 2 237 700.00 2 237 668.65 31.35
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9970000210 200 000 1 896 300.00 1 895 745.92 554.08

 Услуги связи 200 000 0801 9970000210 242 221 124 800.00 124 721.30 78.70
 Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 9970000210 242 225 65 900.00 65 840.00 60.00
 Прочие работы, услуги 200 000 0801 9970000210 242 226 113 300.00 113 244.60 55.40
 Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 9970000210 242 310 68 900.00 68 823.80 76.20
 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0801 9970000210 242 346 61 400.00 61 347.27 52.73
 Услуги связи 200 000 0801 9970000210 244 221 300.00 288.40 11.60
 Транспортные услуги 200 000 0801 9970000210 244 222 19 700.00 19 700.00
 Коммунальные услуги 200 000 0801 9970000210 244 223 577 200.00 577 195.28 4.72
 Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 9970000210 244 225 390 200.00 390 144.63 55.37
 Прочие работы, услуги 200 000 0801 9970000210 244 226 35 800.00 35 800.00
 Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 9970000210 244 310 235 100.00 235 016.40 83.60
 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, 
применяемых в медицинских целях 200 000 0801 9970000210 244 341 1 900.00 1 838.40 61.60

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0801 9970000210 244 346 201 800.00 201 785.84 14.16
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0801 9970000210 300 000 70 200.00 70 131.40 68.60
 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателя-
ми бывшим работникам 200 000 0801 9970000210 321 264 70 200.00 70 131.40 68.60

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 9970000210 800 000 600.00 504.18 95.82
Другие экономические санкции 200 000 0801 9970000210 853 295 600.00 504.18 95.82
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 000 4 025 400.00 4 024 950.58 449.42
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 000 303 200.00 303 169.68 30.32
Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим должности муниципальной службы 200 000 1001 8840010000 000 000 303 200.00 303 169.68 30.32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 8840010000 300 000 303 200.00 303 169.68 30.32
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателя-
ми бывшим работникам 200 000 1001 8840010000 312 264 303 200.00 303 169.68 30.32

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000 2 359 800.00 2 359 726.02 73.98
Расходы на выплаты ежемесячной доплаты за стаж лицам, 
замещавшим муниципальные должности 200 000 1003 8840020000 000 000 2 359 800.00 2 359 726.02 73.98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 8840020000 300 000 2 359 800.00 2 359 726.02 73.98
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателя-
ми бывшим работникам 200 000 1003 8840020000 312 264 2 359 800.00 2 359 726.02 73.98

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000 1 362 400.00 1 362 054.88 345.12
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 1004 88500G0860 000 000 901 500.00 901 180.00 320.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 88500G0860 300 000 901 500.00 901 180.00 320.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 000 1004 88500G0860 313 262 901 500.00 901 180.00 320.00
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

200 000 1004 88500G0870 000 000 460 300.00 460 274.88 25.12

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 88500G0870 300 000 460 300.00 460 274.88 25.12
Прочие работы, услуги 200 000 1004 88500G0870 323 226 460 300.00 460 274.88 25.12
Расходы на содержание и обеспечение деятельности Мест-
ной администрации муниципального образования 200 000 1004 9930000110 000 000 600.00 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 1004 9930000110 100 000 600.00 600.00

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 200 000 1004 9930000110 122 266 600.00 600.00

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 000 307 700.00 307 631.84 68.16
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 000 307 700.00 307 631.84 68.16
Расходы на реализацию муниципальной программы «Обес-
печение условий для развития на территории Внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №78 физической культуры и массово-
го спорта, организация и проведение официальных

200 000 1101 1900010000 000 000 307 700.00 307 631.84 68.16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 1101 1900010000 200 000 307 700.00 307 631.84 68.16

Прочие работы, услуги 200 000 1101 1900010000 244 226 140 900.00 140 900.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 1101 1900010000 244 346 48 400.00 48 400.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократ-
ного применения 200 000 1101 1900010000 244 349 118 400.00 118 331.84 68.16

Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 000 000 1 352 700.00 1 352 669.93 30.07
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 000 1 352 700.00 1 352 669.93 30.07
Расходы на реализацию муниципальной программы «Вы-
пуск и распространение информационного бюллетеня «Ваш 
Муниципальный», опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации»

200 000 1202 2000010000 000 000 1 352 700.00 1 352 669.93 30.07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 200 000 1202 2000010000 200 000 1 352 700.00 1 352 669.93 30.07

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 1202 2000010000 244 346 1 352 700.00 1 352 669.93 30.07
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 Х 5 193 500.00 6 799 386.85 Х

3. Источнки финансирования дефицита бюджета

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета 

по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-

ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета всего 500 Х -5 193 500.00 -6 799 386.85 1 605 886.85
в том числе:
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА из них:

520 X

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

620 X

Изменение остатков средств 700 -5 193 500.00 -6 799 386.85 1 605 886.85
Увеличение остатков средств 710 -53 016 100.00 -55 608 412.99 X
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 710 000 01 00 00 00 00 0000 000 -53 016 100.00 -55 608 412.99 X
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 000 -53 016 100.00 -55 608 412.99 X
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -53 016 100.00 -55 608 412.99 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -53 016 100.00 -55 608 412.99 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -53 016 100.00 -55 608 412.99 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга,

710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -53 016 100.00 -55 608 412.99 X

 Уменьшение остатков средств 720 47 822 600.00 48 809 026.14 X
 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 720 000 01 00 00 00 00 0000 000 47 822 600.00 48 809 026.14 X
 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 720 000 01 05 00 00 00 0000 000 47 822 600.00 48 809 026.14 X
 Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 47 822 600.00 48 809 026.14 X
 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 47 822 600.00 48 809 026.14 X
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 47 822 600.00 48 809 026.14 X
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

720 000 01 05 02 01 03 0000 610 47 822 600.00 48 809 026.14 X

Приложение  2
к решению МС МО МО № 78

 от 20.05.2021 № 11      
ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2020 ГОД

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
(тыс.руб.)

код ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ
Утверждено 

на год  
Исполнено %

1 2 3 4 5
10 00 00 00 00 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49966,1 51563,3 103%

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 47318,0 48628,1 103%
10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 21870,0 22142,7 101%

10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 13800,0 14005,3 101%

10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

8070,0 8136,4 100%

10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

0,0 1,0 100%

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 24330,0 24915,9 102%
10502010020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 24330,0 24930,9 102%

10502020020000110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

0,0 -15,0 0%

10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1118,0 1569,5 140%

10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемые в бюджеты 
городов федерального значения

1118,0 1569,5 140%

11600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2648,1 2935,2 111%

"1 16 02000 02 0000 140"
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях

1983,7 2249,9 100%

116 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленнные законами субьектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субектов Российской 
Федерации

1983,7 2249,9 113%

1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

1983,7 2249,9 113%

116 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

1983,7 2249,9 113%

"1 16 07000 00 0000 140"

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Рос-
сийской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

3,0 3,0 100%

 1 16 07090 00 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

3,0 3,0 100%

1 16 07090 03 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

3,0 3,0 100%

"1 16 10030 03 0000 140"

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

1,4 1,4 100%

1 16  10031 03 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

1,4 1,4 100%

 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

660,0 680,9 103%

1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о  раздельном учете 
задолженности)"

660,0 680,9 103%

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3050,0 3006,2 99%

20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

3050,0 3006,2 99%

20230000000000150 Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 3050,0 3006,2 99%

20230024030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального значения  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1688,2 1644,8 97%

20230024030100150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

1680,7 1644,8 98%

20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

7,5 0,0 0%

20230027030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального значения  
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

1361,8 1361,4 100%

20230027030100150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

901,5 901,1 100%

20230027030200150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

460,3 460,3 100%

ВСЕГО  ДОХОДОВ 53016,1 54569,5 103%

Приложение  3
к решению МС МО МО № 78

 от 20.05.2021 № 11      
ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА 2020 ГОД
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)

№ п/п Наименование   статей

Ко
д 

 Г
РБ

С

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

 ц
ел

ев
ой

 с
та

ть
и

Ко
д 

 в
ид

а 
ра

сх
од

ов

Ут
ве

рж
де

но
 

по
 б

ю
дж

ет
у

П
ла

н 
с 

уч
ет

ом
 

 и
зм

ен
ен

ий
 н

а 
от

че
тн

ы
й 

пе
ри

од

И
сп

ол
не

но
 с

 н
ач

ал
а 

го
да

Процент 
исполнения

по
 у

тв
ер

ж
де

нн
ом

у 
бю

дж
ет

у

к 
пл

ан
у 

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ий

 з
а 

от
че

тн
ы

й 
пе

ри
од

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886 5186,1 5186,1 5184,3 100,0% 100,0%
1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5186,1 5186,1 5184,3 100,0% 100,0%

1.1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

0102 1314,0 1314,0 1313,9 100,0% 100,0%

1.1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 886 0102 9910000110 1314,0 1314,0 1313,9 100,0% 100,0%

1.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0102 9910000110 100 1314,0 1314,0 1313,9 100,0% 100,0%

1.1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103 3872,1 3872,1 3870,4 100,0% 100,0%

1.1.2.1.
Расходы на содержание депутатов Муниципального Совета, осу-
ществляющих свои полномочия на постоянной основе

886 0103 9920000110 1139,1 1139,1 1138,9 100,0% 100,0%

1.1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0103 9920000110 100 1139,1 1139,1 1138,9 100,0% 100,0%

1.1.2.2.
Расходы на компенсацию депутатам Муниципального Совета, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов 
в связи с осуществлением ими своих мандатов

886 0103 9920000210 135,4 135,4 135,4 100,0% 100,0%

1.1.2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0103 9920000210 100 135,4 135,4 135,4 100,0% 100,0%

1.1.2.2.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представи-
тельного органа муниципального образования

886 0103 9920000310 2501,6 2501,6 2500,1 99,9% 99,9%

1.1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0103 9920000310 100 1937,0 1937,0 1936,9 100,0% 100,0%

1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 0103 9920000310 200 560,7 560,7 559,3 99,8% 99,8%

1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 9920000310 800 3,9 3,9 3,9 100,0% 100,0%

1.1.2.3.
Расходы на оплату членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

886 0103 8810000000 96,0 96,0 96,0 100,0% 100,0%

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 8810000000 800 96,0 96,0 96,0 100,0% 100,0%
2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   № 78 (978) 978 42636,5 42636,5 42585,8 99,9% 99,9%
2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 17283,2 17283,2 17236,0 99,7% 99,7%

2.1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 17268,7 17268,7 17231,0 99,8% 99,8%

2.1.1.1.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной 
администрации муниципального образования

978 0104 9930000110 15588,0 15588,0 15586,2 100,0% 100,0%

2.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0104 9930000110 100 12880,6 12880,6 12880,2 100,0% 100,0%

2.1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 978 0104 9930000110 200 2621,8 2621,8 2620,5 100,0% 100,0%

2.1.1.1.3 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 0104 9930000110 300 77,9 77,9 77,9 100,0% 100,0%
2.1.1.1.4 Иные бюджетные ассигнования 978 0104 9930000110 800 7,7 7,7 7,6 98,7% 98,7%

2.1.1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 99400G0850 1680,7 1680,7 1644,8 97,9% 97,9%

2.1.1.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0104 99400G0850 100 1543,9 1543,9 1516,8 98,2% 98,2%

2.1.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0104 99400G0850 200 136,8 136,8 128,0 93,6% 93,6%

2.1.2 Резервные фонды 0111 2,0 2,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.2.1
Расходы на формирование резервного фонда местной администрации 
муниципального образования

978 0111 8820000000 2,0 2,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 8820000000 800 2,0 2,0 0,0 0,0% 0,0%
2.1.3 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 12,5 12,5 5,0 40,0% 40,0%

2.1.3.1
Расходы на выполнение государственного  полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 0113 88300G0100 7,5 7,5 0,0 0,0% 0,0%

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 978 0113 88300G0100 200 7,5 7,5 0,0 0,0% 0,0%

2.1.3.2 Расходы на реализацию муниципальной программы «Осуществле-
ние защиты прав потребителей» 978 0113 0100010000 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 978 0113 0100010000 200 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 978 0309 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.2.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Проведение 
подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий»

978 0309 0300010000 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%



6+

4 № 7 (349), 21.05.2021 г.

2.2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0309 0300010000 200 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 193,1 193,1 193,0 99,9% 99,9%
2.3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 189,7 189,7 189,6 99,9% 99,9%

2.3.1.1
Расходы на реализацию муниципальной программы «Организа-
ция временного трудоустройства несовершеннолетних в возра-
сте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

978 0401 0400010000 189,7 189,7 189,6 99,9% 99,9%

2.3.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0401 0400010000 200 189,7 189,7 189,6 99,9% 99,9%

2.3.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 3,4 3,4 3,4 100,0% 100,0%

2.3.2.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Содейст-
вие развитию малого бизнеса на территории Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

978 0412 0500010000 3,4 3,4 3,4 100,0% 100,0%

2.3.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0412 0500010000 200 3,4 3,4 3,4 100,0% 100,0%

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 5230,4 5230,4 5229,8 100,0% 100,0%
2.4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 5230,4 5230,4 5229,8 100,0% 100,0%

2.4.1.1
Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоу-
стройство придомовых и дворовых территорий»

978 0503 0600010000 3910,1 3910,1 3909,8 100,0% 100,0%

2.4.1.1.1
Расходы на реализацию подпрограммы «Текущий ремонт придо-
мовых и внутри дворовых территорий включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки на территории МО МО № 78»

978 0503 0610010000 3359,7 3359,7 3359,6 100,0% 100,0%

2.4.1.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0610010000 200 3359,7 3359,7 3359,6 100,0% 100,0%

2.4.1.1.2
Расходы на реализацию подпрограммы «Установка контейнерных 
площадок,  установка, содержание и ремонт ограждений газонов 
на территории МО МО № 78»

978 0503 0620010000 98,3 98,3 98,2 99,9% 99,9%

2.4.1.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0620010000 200 98,3 98,3 98,2 99,9% 99,9%

2.4.1.1.3
Расходы на реализацию подпрограммы «Создание зон отдыха, 
в том числе обустройство, содержание и уборка территорий 
детских площадок на территории МО МО № 78»

978 0503 0640010000 341,4 341,4 341,4 100,0% 100,0%

2.4.1.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0640010000 200 341,4 341,4 341,4 100,0% 100,0%

2.4.1.1.4
Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение оформле-
ния к праздничным мероприятиям на территории МО МО № 78»

978 0503 0650010000 17,6 17,6 17,6 100,0% 100,0%

2.4.1.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0650010000 200 17,6 17,6 17,6 100,0% 100,0%

2.4.1.1.5
Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение прочих 
мероприятий в области благоустройства на внутриквартальных 
территориях МО МО № 78»

978 0503 0660010000 93,1 93,1 93,0 99,9% 99,9%

2.4.1.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0660010000 200 93,1 93,1 93,0 99,9% 99,9%

2.4.1.2
Расходы на реализацию  подпрограммы «Озеленение территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения»

978 0503 0700010000 1320,3 1320,3 1320,0 100,0% 100,0%

2.4.1.2.1
Расходы на реализацию подпрограммы «Озеленение территории 
зеленых насаждений общего пользования местного значения на 
территории МО МО № 78»

978 0503 0710010000 770,3 770,3 770,3 100,0% 100,0%

2.4.1.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0710010000 200 770,3 770,3 770,3 100,0% 100,0%

2.4.1.2.2
Расходы на реализацию подпрограммы «Организация работ по 
компенсационному озеленению на территории МО МО № 78»

978 0503 0720010000 166,5 166,5 166,4 99,9% 99,9%

2.4.1.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0720010000 200 166,5 166,5 166,4 99,9% 99,9%

2.4.1.2.3

Расходы на реализацию подпрограммы «Проведение санитарных 
рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений общего пользования местного 
значения на территории МО МО № 78»

978 0503 0730010000 88,3 88,3 88,2 99,9% 99,9%

2.4.1.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0730010000 200 88,3 88,3 88,2 99,9% 99,9%

2.4.1.2.4
Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения на 
территории МО МО № 78»

978 0503 0750010000 295,2 295,2 295,1 100,0% 100,0%

2.4.1.2.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 0750010000 200 295,2 295,2 295,1 100,0% 100,0%

2.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 34,5 34,5 34,5 100,0% 100,0%
2.5.1 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0605 34,5 34,5 34,5 100,0% 100,0%

2.5.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в мероприятиях по охране окружающей среды в границах Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78»

978 0605 0800010000 34,5 34,5 34,5 100,0% 100,0%

2.5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0605 0800010000 200 34,5 34,5 34,5 100,0% 100,0%

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 214,6 214,6 214,5 100,0% 100,0%

2.6.1
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫ-
ШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 23,8 23,8 23,8 100,0% 100,0%

2.6.1.1

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

978 0705 9960000110 23,8 23,8 23,8 100,0% 100,0%

2.6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0705 9960000110 200 23,8 23,8 23,8 100,0% 100,0%

2.6.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 140,4 140,4 140,4 100,0% 100,0%

2.6.2.1
Расходы на реализацию муниципальной программы «Военно-па-
триотическое воспитание молодежи»

978 0707 0900010000 140,4 140,4 140,4 100,0% 100,0%

2.6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0707 0900010000 200 140,4 140,4 140,4 100,0% 100,0%

2.6.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 50,4 50,4 50,3 99,8% 99,8%

2.6.2.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0709 1000010000 31,3 31,3 31,2 99,7% 99,7%

2.6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 1000010000 200 31,3 31,3 31,2 99,7% 99,7%

2.6.2.2

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Пе-
тербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга»

978 0709 1100010000 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.6.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 1100010000 200 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.6.2.3.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
установленном порядке в мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге»

978 0709 1200010000 13,1 13,1 13,1 100,0% 100,0%

2.6.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 1200010000 200 13,1 13,1 13,1 100,0% 100,0%

2.6.2.4

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений терроризма и 
экстремизма на территории Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в фор-
ме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга»

978 0709 1300010000 1,0 1,0 1,0 100,0% 100,0%

2.6.2.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 1300010000 200 1,0 1,0 1,0 100,0% 100,0%

2.7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 13989,9 13989,9 13987,8 100,0% 100,0%
2.7.1 Культура 0801 13989,9 13989,9 13987,8 100,0% 100,0%

2.7.1.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения «МЦ-78»

978 0801 9970000210 11407,8 11407,8 11406,1 100,0% 100,0%

2.7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

978 0801 9970000210 100 9440,7 9440,7 9439,7 100,0% 100,0%

2.7.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 9970000210 200 1896,3 1896,3 1895,8 100,0% 100,0%

2.7.1.1.3 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 0801 9970000210 300 70,2 70,2 70,1 99,9% 99,9%
2.7.1.1.4 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 9970000210 800 0,6 0,6 0,5 83,3% 83,3%

2.7.1.2
Расходы на реализацию муниципальной программы «Организа-
ция и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

978 0801 1400010000 2273,2 2273,2 2273,0 100,0% 100,0%

2.7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 1400010000 200 2273,2 2273,2 2273,0 100,0% 100,0%

2.7.1.3

Расходы на реализацию муниципальной программы «Органи-
зация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов на территории Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

978 0801 1500010000 109,5 109,5 109,4 99,9% 99,9%

2.7.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 1500010000 200 109,5 109,5 109,4 99,9% 99,9%

2.7.1.4

Расходы на реализацию муниципальной программы «Органи-

зация и проведение досуговых мероприятий для жителей Вну-

тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78»

978 0801 1600010000 75,0 75,0 74,9 99,9% 99,9%

2.7.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
978 0801 1600010000 200 75,0 75,0 74,9 99,9% 99,9%

2.7.1.5

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организа-

ция и проведение досуговых мероприятий для детей и подрост-

ков, проживающих на территории Внутригородского Муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0801 1700010000 120,6 120,6 120,6 100,0% 100,0%

2.7.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
978 0801 1700010000 200 120,6 120,6 120,6 100,0% 100,0%

2.7.1.6

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 

создании условий для реализации мер, направленных на укре-

пление межнационального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории Внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ № 78, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про-

филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

978 0801 1800010000 3,8 3,8 3,8 100,0% 100,0%

2.7.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
978 0801 1800010000 200 3,8 3,8 3,8 100,0% 100,0%

2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 4025,4 4025,4 4024,9 100,0% 100,0%
2.8.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 978 1001 303,2 303,2 303,1 100,0% 100,0%

2.8.1.1
Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы
978 1001 8840010000 303,2 303,2 303,1 100,0% 100,0%

2.8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1001 8840010000 300 303,2 303,2 303,1 100,0% 100,0%
2.8.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 978 1003 2359,8 2359,8 2359,7 100,0% 100,0%

2.8.2.1
Расходы на выплаты ежемесячной доплаты за стаж лицам, заме-

щавшим муниципальные должности
978 1003 8840020000 2359,8 2359,8 2359,7 100,0% 100,0%

2.8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1003 8840020000 300 2359,8 2359,8 2359,7 100,0% 100,0%
2.8.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 1362,4 1362,4 1362,1 100,0% 100,0%

2.8.3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга

978 1004 88500G0860 901,5 901,5 901,2 100,0% 100,0%

2.8.3.1.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 88500G0860 300 901,5 901,5 901,2 100,0% 100,0%

2.8.3.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-

тербурга

978 1004 88500G0870 460,3 460,3 460,3 100,0% 100,0%

2.8.3.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 88500G0870 300 460,3 460,3 460,3 100,0% 100,0%

2.8.3.3
Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации муниципального образования
978 1004 9930000110 0,6 0,6 0,6 100,0% 100,0%

2.8.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

978 1004 9930000110 100 0,6 0,6 0,6 100,0% 100,0%

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 307,7 307,7 307,6 100,0% 100,0%
2.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 307,7 307,7 307,6 100,0% 100,0%

2.9.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспе-

чение условий для развития на территории Внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ №78 физической культуры и массового спорта, организа-

ция и проведение официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий»

978 1101 1900010000 307,7 307,7 307,6 100,0% 100,0%

2.9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
978 1101 1900010000 200 307,7 307,7 307,6 100,0% 100,0%

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200 1352,7 1352,7 1352,7 100,0% 100,0%
2.10.1 Периодическая печать и издательства 978 1202 1352,7 1352,7 1352,7 100,0% 100,0%

2.10.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Выпуск и 

распространение информационного бюллетеня «Ваш Муници-

пальный», опубликование муниципальных правовых актов, иной 

информации»

978 1202 2000010000 1352,7 1352,7 1352,7 100,0% 100,0%

2.10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
978 1202 2000010000 200 1352,7 1352,7 1352,7 100,0% 100,0%

РАСХОДЫ всего: 47822,6 47822,6 47770,1 99,9% 99,9%

Приложение  4

к решению МС МО МО № 78

 от 20.05.2021 № 11      

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА 2020 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс.руб.)

№ п/п Наименование   статей
Код раздела, 

подраздела

Исполнено с 

начала года
1. Общегосударственные вопросы 0100 22420,3

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
0102 1313,9

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 
0103 3870,4

1.3.
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 17231,0

1.4. Резервные фонды 0111 0,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 5,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5,0

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
0309 5,0

3. Национальная экономика 0400 193,0
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 189,6
3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3,4
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5229,8
4.1 Благоустройство 0503 5229,8
5. Охрана окружающей среды 0600 34,5
5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 34,5
6. Образование 0700 214,5
6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 23,8
6.2 Молодежная политика 0707 140,4
6.3 Другие вопросы в области образования 0709 50,3
7. Культура, кинематография 0800 13987,8
7.1 Культура 0801 13987,8
8. Социальная политика 1000 4024,9
8.1. Пенсионное обеспечение 1001 303,1
8.2. Социальное обеспечение населения 1003 2359,7
8.3. Охрана семьи и детства 1004 1362,1
9. Физическая культура и спорт 1100 307,6
9.1. Физическая культура 1101 307,6
10. Средства массовой информации 1202 1352,7
10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1352,7

ИТОГО: 47770,1

Приложение  5

к решению МС МО МО № 78

 от 20.05.2021 № 11      

   ПОКАЗАТЕЛИ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

   ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2020 ГОД

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

(тыс.руб.)

код Наименование   статей
Утверждено по 

бюджету
Исполнено с 
начала года

1 2 3 4
 01 00000 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 -6799,4

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 -6799,4

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 7 (349), 21.05.2021 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Малая Карпатская, д. 15
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 1000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 21.05.2021 г.

Выход в свет: 21.05.2021 г.6+


